cargo de Artesano II, Nivel Remunerativo STA, Régimen de Pensiones bajo el régimen de 
pensiones del D.L. 19990; asimismo, mediante Resolución de Recursos Humanos N° 086-2020- 
GRA/GRTC-OA-ARH, de fecha 15 de diciembre de 2020, se resuelve “ (...) OTORGAR a favor 
del ex servidor NICOLAS PARQUI MAMANI el monto de S/.21,609.39 (veintiún mil 
seiscientos nueve con 39/100 soles);

Que, no conforme con dicho acto administrativo, el ex servidor Nicolás Parqui 
Mamani interpone recurso de apelación en su contra a fin, como señala, que el superior 
jerárquico, revoque la apelada en todos sus extremos, dado que en dicha resolución se ha